
UCHWAŁA NR 997/XLII/18
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu kopalni w osadzie Zielonka (obręb Stary Węgliniec)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.              
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1073, z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala 
co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
kopalni w osadzie Zielonka (obręb Stary Węgliniec)

§ 2. Granice obszaru objętego planem miejscowym określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu kopalni w osadzie Zielonka (obręb Stary Węgliniec) przedłożył Burmistrz Gminy i Miasta 
Węglińca na wniosek przedsiębiorstwa EKOCERAMIKA sp. z o. o. będącego właścicielem działającej 
obecnie kopalni iłów kamionkowych w miejscowości Zielonka, obręb Stary Węgliniec. Wniosek 
o sporządzenie planu miejscowego został złożony przez przedsiębiorstwo EKOCERAMIKA w związku 
z udokumentowaniem złoża iłów kamionkowych „Zebrzydowa – Zachód” stanowiącego poszerzenie terenu 
obecnej eksploatacji złoża iłów kamionkowych prowadzonej w kopalni Zielonka. Równocześnie będą 
trwały prace nad zmianą obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Węgliniec dla terenu położonego w obrębie Stary Węgliniec w zakresie 
naniesienia granicy udokumentowanego złoża iłów kamionkowych oraz wskazania terenu eksploatacji złoża 
kopaliny na nowym terenie.

Opracowanie w/w zmian planu nie naruszy ustaleń zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Węgliniec.

Dla obszaru objętego planem wystąpi konieczność uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów 
rolnych i leśnych na cele nieleśne zgodnie z ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Węglińcu stwierdza, że zaistniały przesłanki do podjęcia 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu kopalni w osadzie Zielonka (obręb Stary Węgliniec).

Id: 8E526EC2-73BC-4E97-BECF-F7520478C1D3. Podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK
DO UCHWAŁY NR 997/XLII/18
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA
Z DNIA 26 CZERWCA 2018R.

granica obszaru objętego uchwałą

Id: 8E526EC2-73BC-4E97-BECF-F7520478C1D3. Podpisany Strona 1




